中国大学生计算机设计大赛河南省级赛组委会

河南省高等学校计算机教育研究会

★
关于举办

“2019 年（第 12 届）中国大学生计算机设计大赛”

‘玲珑杯’河南省级赛的通知

（第三轮）

各高等学校：

中国大学生计算机设计大赛河南省级赛组委会、河南省高等学校计算机教育研究会决定

于 2019年 4月 19日-21日在华北水利水电大学龙子湖校区举办“2019中国大学生计算机设

计大赛‘玲珑杯’河南省级赛”（具体报道日程详见报名截止后的第四轮通知）。现将“2019

中国大学生计算机设计大赛‘玲珑杯’河南省级赛”的有关事项通知如下：

一、 大赛组织机构

指导单位：河南省教育厅高教处

主办单位：中国大学生计算机设计大赛河南省级赛组织委员会

河南省高等学校计算机教育研究会

承办单位：华北水利水电大学

协办单位：郑州云时代教育信息服务有限公司

          郑州朔日科技有限公司

赞助单位：郑州珑凌科技有限公司（独家赞助）

二、 大赛内容

2019 年大赛分设以下 14 大类：

（1）软件应用与开发类；

（2）微课与教学辅助类；

（3）物联网应用类；

（4）大数据类；

（5）人工智能类；

（6）信息可视化设计类；

（7）数媒类普通组；

（8）数媒类专业组；

文件

（9）数媒动漫游戏类；

（10）数媒微电影类；

（11）数媒民族元素类；

（12）计算机音乐创作类普通组（说明：此赛项省赛不组织，学生可直接参加国赛）。

（13）计算机音乐创作类专业组（说明：此赛项省赛不组织，学生可直接参加国赛）。

（14）企业命题（由赞助单位郑州珑凌科技有限公司命题）。此大类单独比赛，参加

此类竞赛的选手可同时参与（1）--（13）类的比赛。

以上每类作品的具体要求参阅第二轮的通知。

所有参赛作品必须遵守我国相关的法律、法规以及道德规范，内容应该健康向上，符合

民族文化传统。

所有参赛作品必须为原创作品，不能侵犯他人知识产权，并且没有参加过其它比赛及获

得奖项。

“2019中国大学生计算机设计大赛”中的“计算机音乐创作类普通组”、“ 计算机音

乐创作类专业组”这 2个类别本次省级赛不组织，参赛学生可以直接访问“2019中国大学生

计算机设计大赛”官网：http://jsjds.ruc.edu.cn 查看相关信息并按要求报名、提交作品。

三、 参赛对象及方式

1. 参赛对象

河南省内在校各专业学生。比赛分本科组与高职高专组。

2. 参赛方式

大赛只接受团体报名，以院校为单位，每个院校设领队 1 人（可由指导教师兼任）。到

现场参加比赛的人数不得低于作品著作权人数的 50%。

四、 大赛方式

大赛采用现场答辩的方式进行。

每个参赛队有 10 分钟的作品展示和 10 分钟作品答辩时间（评委提问）。

五、 奖项设置

大赛将针对本科组、高职高专组以及参赛类别分别评审并设立相关等次的奖项。

获得大赛本科组前 35%的参赛作品，省级赛组委会将推选其直接进入全国大学生计算机

设计大赛决赛的公示。

获得一、二等奖的作品可获得由郑州珑凌科技有限公司提供的奖金、奖品（一等奖：奖

金 500 元+U盘，二等奖：奖金 200 元+U 盘）。

大赛将根据各参赛学校组织和竞赛情况设立优秀组织奖若干名。

六、 报名

1、本次省级赛报名以院校为单位，不接受个人报名。

2、报名截止日期为 2019年 4月 1日，各参赛院校应填写“河南省大学生计算机设计大

赛 ” 《 报 名 简 表 》（ 见 附 件 1 报 名 简 表 .xls ）， 并 集 中 将 电 子 文 档 发 送 到

jsjds_hn_2019@163.com 信箱，不接受其他形式报名。

 邮件标题：***学校报名简表（作品名称可在邮件内容中列出）。

3、大赛组委会按照收到的报名简表返回相应作品编号后，随后各参赛院校要填写“河

南省大学生计算机设计大赛”《报名表》（见附件 2 报名表.doc），并完成报名费缴纳。

4、参赛学校在 2019 年 4月 5日前将正式报名表(Word 电子版以及盖章后的扫描件)和

报名费缴纳凭证发送到 jsjds_hn_2019@163.comm 信箱。（邮件标题：**学校正式报名表及报

名费）

参赛作品的成品、素材、源文件以及答辩时的作品展示文件均应以光盘的形式（一式两

份）在报到时提交。

注意：报名简表和正式表里面的作者信息、指导老师信息要一致，请务必在提交报名简

表时确定清楚，不要再进行修改。同时完成报名费缴纳及正式报名表提交，才算是正式报名

成功。

七、 参赛费用

1. 报名费

提交报名简表时，每件作品要缴纳报名费 100 元（报名费会在大赛报到时退还,如果放

弃参赛,报名费将不予退还）。报名费要保证在 2019 年 4 月 5 日前到帐（请留出足够的时间）。

大赛组委会将为每位到场参赛人员（学生和指导教师）投保决赛期间（4月 19 日到 4月 21

日）的人身保险（请大家在填写报名表时务必把姓名和身份证号填写准确）。

2019年 4月 5日前未提交报名费的，视为参赛选手主动放弃比赛。

报名费微信或支付宝方式：

交费时请备注，格式为：“**学校，**元”。（请务必备注，否则，无法确认谁的费用）

2. 参赛费

大赛经费由主办、承办和协办单位共同筹集。大赛统一安排食宿，费用自理。每支参赛

队每人需缴纳赛务费 400 元。

八、 其他注意事项

1. 请各高校根据“中国大学生计算机设计大赛章程”、《高等学校计算机基础教学发展

战略研究报告暨计算机基础课程教学基本要求》、《高等学校文科类专业大学计算机教学要

求》及大赛的相关规定组队参加，并对指导教师的工作量及组队参赛的经费等方面给予必要

的支持。

2. 由于参赛人数多，学校附近没有规模大的宾馆，住宿比较分散。组委会推荐了部分

宾馆（见附件 3 附近的宾馆.pdf），请大家尽早自行预订房间。

九、 省级 MOS 大赛

学生在计算机设计大赛期间，可以自愿参加此比赛，此比赛的评奖单独进行，与计算机

设计大赛的评奖没有关联。具体参加方式如下：

1. 学生在提交报名表时，请注明是否参加省级 MOS 大赛。

2. 在比赛期间，根据参赛作品的抽签顺序安排参加 MOS 大赛的时间：若是上午参加作

品答辩，则下午参加 MOS 大赛；若是下午参加作品答辩，则上午参加 MOS 大赛。

具体的说明请参阅：附件 4 2019 年 MOS 大赛河南区总决赛通知.pdf。

十、 咨询联系方式

 尚展垒 老师 13838156565（组委会）

刘  洋 老师 18503886665（组委会）

   刘  星 老师 18638775761（报名情况咨询）

   陈  静 老师 15837183310（MOS 比赛咨询）

吴文红 老师 13939090308（比赛现场情况咨询）

中国大学生计算机设计大赛河南省级赛组委会

河南省高等学校计算机教育研究会

2019 年 3 月 8 日